ESTADO DE MATO GROSSO

CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

INDICAÇÃO N° ______ DE ____ DE_________________ DE 20____

Autor: Vereador Manga Rosa                                                          Partido PSB

O  Vereador  que  abaixo  subscreve  propõe  à  nobre

Mesa,  consultado o  augusto  e  soberano Plenário,  na

forma  regimental,  seja  encaminhado  expediente  à

Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal de Cáceres

Antônia  Eliene  Liberato  Dias,  consubstanciado  na

seguinte Proposição Plenária:

Temática: O Ver: Manga Rosa mui respeitosamente INDICA ao Poder Executivo através da

Secretaria  municipal  de  infraestrutura  e  logística,  a  possibilidade  de  cascalhamento  e

patrolamento no distrito de Horizonte D'Oeste, São Roque, Quatro Bocas, Cacimba e Limeira,

devido à precariedade em que se encontra.

Justificativa:

Venho, por meio desta indicação solicitar ao poder Executivo a necessidade de patrolamento e

cascalhamento das  estradas  na  região  de  Horizonte  D'Oeste,  localizada  no  município  de

Cáceres, MT.

Com as recentes chuvas e o uso intenso das vias, as estradas que ligam as comunidades rurais

de  Horizonte  D'Oeste,  como  São  Roque,  Quatro  Bocas,  Cacimba  e  Limeira  estão  em

condições precárias,  com buracos,  atoleiros  e  pontos de difícil  tráfego.  Esta  situação tem

gerado  sérios  transtornos  para  os  moradores,  produtores  rurais  e  para  o  transporte  de

mercadorias, além de dificultar o acesso a serviços essenciais, como saúde e educação.

Diante  da  importância  dessas  vias  para  o  cotidiano  da  população,  solicito  que  seja  dada
prioridade ao patrolamento e  cascalhamento das estradas  de Horizonte D'Oeste,  a  fim de
melhorar a mobilidade e a infraestrutura da região.

Rua Coronel José Dulce, esquina com Rua General Osório   CÁCERES - CEP.: 78210-056
Fone: (65) 3223-1707 - Site: www.caceres.mt.leg.br

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

F
R

A
N

C
IS

C
O

 W
E

LS
O

N
 A

M
A

R
A

N
T

E
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
do

 d
oc

um
en

to
, a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ca
ce

re
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

B
A

E
-4

3A
8-

D
2F

A
-B

28
A

ESTADO DE MATO GROSSO

CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

Desde  já  agradeço  a  compreensão,  aproveitando  a  oportunidade  renovo  nossa  estima  e

consideração.

                                    Sala das Sessões, 30 de Janeiro de 2025.

 VER.  Manga Rosa
 PSB

Rua Coronel José Dulce, esquina com Rua General Osório   CÁCERES - CEP.: 78210-056
Fone: (65) 3223-1707 - Site: www.caceres.mt.leg.br

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

F
R

A
N

C
IS

C
O

 W
E

LS
O

N
 A

M
A

R
A

N
T

E
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
do

 d
oc

um
en

to
, a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ca
ce

re
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

B
A

E
-4

3A
8-

D
2F

A
-B

28
A

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 6BAE-43A8-D2FA-B28A

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

FRANCISCO WELSON AMARANTE DOS SANTOS (CPF 984.XXX.XXX-72) em 30/01/2025 10:09:54

(GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Esta versão de verificação foi gerada em 30/01/2025 às 10:09 e assinada digitalmente pela

1Doc para garantir sua autenticidade e inviolabilidade com o documento que foi assinado

pelas partes através da plataforma 1Doc, que poderá ser conferido por meio do seguinte link:

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/6BAE-43A8-D2FA-B28A

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/6BAE-43A8-D2FA-B28A

		2025-01-30T13:09:56+0000